familia. s. q. si talia. sic. s. de fundo do. l. i.

p Bona heredis. i. testatoris nomine heredis. vt no. s. titu. i. l. filius. s. diuus. in fi. 330.

q Debitor. qd diu viuut debitor: remanebit res eptori.

r Post mortem eius. f. heredis. vel. i. debitoris.

C Res phibita potest alienari ex causa necessitatis. Bar.

Preditu. qd noie familie relinquit: si no voluntaria. facta sit alienatio: s. bona heredis. ueneat: tādū retinere emptor potest: qz diu debitor. haberet bonis no veditis: post mortē eius non habiturus. qd exterus heres. pstatre cogeretur.

C Relicta a tutore videtur relicta a pupillo: z id valet i. tuto ris datio si sortiat effectū. B.

Mater filio impubere here de instituto. tutore eidem scripsit: eiusqz fidei cōmissit vt si filio su. itra. xiiij. ānos decessisset restitueret hereditatē sempronio: no id min. fideicōmiss. recte datū itelligi debet: qz tutore dare mater no potuit. nā z si p. no iure facto testō tutoris fidei commiserit e q. pstatitur: que admodū si iure testm factū fuisset: sufficit em vt ab ipubē datū fideicō. videat ab eo dari: que is q. dabat tutorez dederat: vel is q. dabat tutorez ipuberis vel minoris ānis dz pbari. nec itereit tutor recte

z facit. l. qui solidū. s. eo. z. s. titu. i. l. filius. s. cum pater.

y Institutio. in testamento solēni.

z Eiusqz. f. tutoris.

y No ponit. imo pot. qn instituit eū heredē: vt hic fecit. vt. s. de testa. tu. l. pater. ij. rñ. et. C. de testa. tu. l. mater. que sunt. tra. Sol. dic no pot. als cū no instituit eū: vel no pot. vt datio teneat p se: confirmat tamen sine inquisitione. sed vbi no instituitur: tunc cū inquisitione. vt. s. de tes. sta. tute. l. pater. iij. rñ.

z Equē pstatit. sed quō hoc ex imperfecto testō. vt. C. de testa. l. ex imperfecto testō. z famil. heres. l. fi. rñ. iussit restitui vni ex liberis. vt. C. de testa. l. hac cōstitutissima. s. ex ipfecto. et fm hoc loquit fm noua iura codic. vel fm. R. cauit h. vt valeat. p codicillis. vel dic testm no solēne qstū ad dationez tutous: quia filius erat emācipat. vel dedit que dare no poterat. sed qstū ad alia solēne erat.

a Arbitratur. sic. C. de re. cre. l. cū etiā. z. C. de fideicōmiss. l. etiā. itē facit. s. de confir. tu. l. i.

b Debet. pbari. vt. z. i. de vsufu. le. l. codicillis. s. i.

f Non habiturus. scz emptor ex traneus.

t Exterus heres. institut. a primo herede q. fuerat de familia con gū pstatre familie rem non alienatā. vt. i. s. fratre. et sic mutat casum. vel dic q. diti si fuit institut. aliqz de familia vt distingua tur necessario vel voluntarie alienet: hoc idē cogit psta re. i. seruare z si ex trane. sit institut. z p dicto mō rogatus ne exat de familia. Uel dic tertio aliquē de familia institutus z rogatus: q. necessario veditur: z certe no hēbat emptor ex trane. post mortē rogati. qd est verū qn ipse eēt. instituit. z hoc dicit qd extor. zc. fm hoc inuit fideicommissum non posse peti si aliquem de familia no ēt hē hā beat hēdē: q. eius. dē iuris debet cēseri cui. z defunct. q. erat de familia.

a Si centū legatis duplū. puta. cc. et facit. s. pxi. r. h. fo.
b Relictū. f. duplū. vt post quinquēntū p̄stet duplum.
c Additamentū. q̄ si interim colligat vsuras q̄ possit soluere duplum: q̄ teneatur.
d Percepto. a primo legatario.
e Emolumentū. sic. s. d. ac. emp. l. si sterilis. s. cū p̄ veditores. ar. p̄. s. de in litem iurā. l. nūmus. r. de eo qd̄ cer. lo. l. i. s. fi.

f Cū quātitate. idē si hereditas cū hereditate. vt. j. p̄ xi. s. et. l. cū pater. s. nicio.
g Propriam. f. legatarij. fecus si alienā quā presta re nō pōt nisi redimat. vt. s. eo. l. vnū ex. s. si rem.

Stauari q̄s p̄t in plus q̄ hono rari.

h Offerat. sic er go nora casum vbi in plus grauatū q̄ honoret. ē. r. ali. j. ad. l. fal. l. s. si nō seruus. et. s. de mi no. l. si minor. r. ali us. j. eo. l. cū pater. s. mens. r. ali. s. titu. l. l. plane. s. si cui. regulariter cō tra. vt. s. in p̄. hu ius. s. et. s. prop. s. in fine cū suis con cor. et. s. mā. l. si hereditate. r. insti. de singu. re. p̄ fideicō. re. in p̄. n. j. rē no. de vsuris medij rē pois. sic. s. ti. l. si lius. s. apud. et. j. de an. leg. l. ncia. r. de ali. lega. l. sti chus. s. ncia. j. rez facit. j. eo. l. cū pa ter. s. qui dotale. r. j. titu. l. i. iij. s. iulianus.

i Patruum. scz fratrem testantis.
k Eius. scz filij.
l Suis. patru.

m Faceret. quod valet iure fideicō. nō directo. vt. s. ti. i. l. fili. s. vt quis. r. j. ad trebel. l. ex facto. s. nō tm̄. et facit. j. eo. l. cum pater s. nicio.

n Amplius. f. q̄ virilem.
o Fructuū. f. hereditatis scōde percipere potuit.

p Habendam esse. virilis ergo ad virilē sit cōpensatio vel cōputatio sicut in pecunia. s. p̄. s. dixi. quia est debi tum in genere sicut dixi. s. si pars here. p̄. l. i. s. p̄. s. o. et facit. j. de dote p̄legata. l. iij. et. s. de re ven. l. ven ditor. ubi quēsd̄ modū rē. et. j. titu. l. l. sed si sic. et. s. si cer tū petatur. l. rogati. s. si decem.

q Cum autem. venditarum. l. quas vendidit.
r Alias. scilicet res.
s Nō videt. est q̄ in fideicō. mis. qd̄ cōparatū est. vt. j. l. p̄. sic. s. de iure do. l. itaq. et. s. solu. matri. l. si cū dōtē. s. fina. et. s. de pe. here. l. si et. rē. in fi. s. j. j. eo. ti. sed r. si le. s. i. So.

maiorē quātitatē restituere.
q̄ p̄. cū et res cōparata ex precio succedit loco rei in vni uersalibus. Bar.

r Cū autē rogat̄ quicqd̄ ex hereditate superit post mortē suā restituere. de p̄cio rerū ven ditarū alias cōparat̄: diminiuis se q̄ vendidit nō videt. I dem.

s Sed quod inde compa ratū est: vt ce permutati dñij restituetur. I dem.

t Dem seruadū erit r. si propuos creditores ex ea pecunia diuiserit: nō enim absumit̄ quod in corpore p̄ti monij retinetur.

u Partum dicitur quis habe re eo titulo quo habet matrē. hoc dicit Bar. I dem.

v qd̄ ex p̄p̄hila nasce tur legatū michi fuerit: r ego p̄p̄hila emā: ea q̄ apd̄ me sit enixa: rōne sūma respō sum est nō ex cā lucratiua par tum intelligi meū factū: tōq̄ petendū ex testamēto totum tanq̄ istū emissem vt. s. p̄. cū cōtributiōe facta cōsequar tā tū q̄ p̄ti puerū deducta matris estimatiōe p̄stitisse michi iu dex in cā legati dat̄ est iauerit

w Prologatio diei legatorū facta simpliciter refert etiam ad ea q̄ die hñt. Bar. I dem.

rem emptā: vt in p̄cio. vel p̄ hoc q̄ iste solut pecuniā hereditariā creditorū propuo: r sic ipse effectus est debitor hereditatis. Accur.

x qd̄ p̄p̄hila. grauidā. Jo. l. r. direxit sorte. Bzo.

y Lucratua. ergo videor emisse partū. r sic est p̄. s. de euic. l. vacce. r. l. si p̄gnās. So. nō emi: sed matrē cariorē emi propter hoc q̄ erat grauidā: et hoc subicit tanq̄ rē. eo ergo euicto nō agit ex stipulatu vt i p̄trariis: sed ex empto. vt. s. de euic. l. venditor. et. s. ti. l. nam quocūq̄. s. iulianus. et est arg. ad hoc qd̄ no. in distinctione que habetur. C. de fur. l. ancille. ybi dico q̄ in partu non est titulus. et ideo supueniens sciētia nocet: si autē hic apd̄ me fuisset conceptus: esset secus q̄ hic dicat vt. s. ti. l. l. nō quocūq̄. s. fundus. Accur.

z Constituisse. tunc cum matre venderetur.

hic emut note here dias ubi noie suo. arg. j. eo. titu. l. itē ve. s. l. ij. et. ij. j. rē qd̄ si alio mō alie nauit q̄ vendēdo: vt qz dissipauit vt donauit. Rñ. disti guntur an fecerit cā inuenerūdi fi dei cōmissi. an nō. vt. j. ad trebel. l. n. et. r. s. de peti. he re. l. sed et si. s. qd̄ autē. r hoc iure ven ten. hodie autem oino q̄ rā suare co gif nisi i casib. vt C. ad trebel. aut. cōtra rogati. j. rē j. eo. l. cū pater. s. dulcissimus. Sol. ubi r. facit. s. de do na. inter vi. r. vxo. l. vxo mea. et. j. de adimē. lega. l. pa ter. in. s. i. et. s. qd̄ me. cau. si ip̄sa. et. s. de do. l. itaq. et de pecu. l. sed et si quis. et. j. eo. l. codi cillus s. iulianus.

Dem seruati ōi. facit. j. de solutiōibus. l. in pupillo. et. s. iij. i. l. meū. s. in fun do. arg. contra. j. titu. l. l. in p̄. dijs. i. respon. y Absumit. i. cōsumitur. r Retinetur. s. ctione iuris p̄ aliā

Tacio legatorum, omnium. si diem habentium et non habentium. secus si prulisset tm legata sine die relicta. vt. s. n. l. l. talis. contra. 230.

Quia. ratio ptra alphenū. et fm hoc dic diem. s. plati. vel rō. p alphenō quasi. platio dicit ptineat ad legata si ne die non ad hoc

Accio cētum aureos he res pēnti die dato: dei de ptulit diem legatorum: nō est verū qd alphen^o renulit cētuz pēnti die deberi: quia^o die proprium habuerunt.

Non refert cū qd qd loqf qn pba dispositiua pferūt. Bar.

Miles ad fororē. Idē. epistolā quā post mortem^o suā aperiri mādauit talē scripsit. Scire te volo donare me tibi aureos octingētos: fideicomis. deberi forori constitit: nec aliud^o probandum in cuiuslibet^o suprema volūtate: placet em^o p̄sistere fideicomis. sum^o ac si defūct^o cū eo^o loquatur quē pcario^o remunerat^o.

Donare me. ex hoc putabatur donatio inter viuos.

Nec aliud. p̄ dicit milite. 230.

Cuiuslibet. etiā pagani.

Fideicomis. sum. hētiā per fideicomis. nō loquatur testator. qz absens erat. 230.

Cum eo. s. s. fideicomis. sario.

Quem precario. quia rogat de redem. de p̄stando fideicomis. sum.

Remunerat. nā ob p̄cedēs meritū videt dari. vt. s. p. focio. l. nec adiecit. et facit. f. eo. l. cū p̄ s. donationis. et nō. fideicō hac. l. fideicomis. fieri per verbū dono: nā donatio est: que missum in quo differat a legato: dic vt. s. n. l. l. legatum.

Relicta. puta duo fundi ante partem. dono sicut cedentem. qd est a morte testatoris. vt. C. de cadu. n. pōr. tollen. s. i.

Substitutos. vulgariter.

Placuit. quia hereditas non nisi ad heredēs transfinitur. vt. C. de cadu. tol. l. i. s. in nouissimo.

Cōstitutū. i. valuerunt iure legati ad heredēs et. et ad hoc. C. de cadu. tol. l. i. s. in nouissimo. palia aut pte q̄ ipe fuerit heres nō valuerūt. qz heredi a seipso nō potuit legari. vt. s. n. l. l. legatus. s. heredi. s. n. i. l. q̄ filiab. s. f. ma. et. l. seq. vbi dicit altero repudiāte totū alteri deberi. Sol. hic coheres fuerat ibi substituit^o in omne qd iure hereditario capiebatur decessit: vñ portione p̄ceptionis quaz noīe her. dis vel iure hereditario hēbat substituit^o capite: ibi nō fuerat substituit^o: s̄ iure accrescēdi ei offerebat. vel alit^o sub ditiōe videt ei legari. p̄ sua pte. s. si heres nō erit q̄ hic dicitur eo demū mortuo. et sic mouit p̄dēte ditiōe. vñ non trāsmittit. vt. C. de cadu. tol. l. i. s. in autē. ibi videt^o sic extitit cōditio eo viuo: qz repudiat. vel ibi loquit^o in suo heredē: qd patet ex eo qd dicit abstinit^o h̄ in c̄neo

sine dubio. su^o em trāsmittit hereditatē. vt. C. de his qui ante aper. tabu. l. i. et eisdē modis sol. s. n. l. l. quesitum. s. duob^o. q̄ est. s. tē ptra. s. n. l. l. ticia. s. l. vbi in totū valet. Sol. ibi ambo viuūt: et ambo adēunt et oēs sunt heredēs. vñ in vna dimidia dñum habz iure hereditario: in alia iure legari. et facit C. eo. l. cum r̄iso. et. s. n. l. l. sextilia. et C. de fideicomis. l. si in persona.

Um fili^o. po ne casum vt C. de inof. testa. l. cum duobus.

Tribunali: bus. id est ap̄ d̄ ueros iudices. p̄ tribunali cogno: scētes. idē dico et si essent delegati. vt si vn^o eēt tm: quia actor s̄ vnū nō cōtra aliū ap̄ d̄ iudicē. pbauit. 230. ad qd. s. de iof. testa. l. nā et si. s. filius.

Actioes. id est querelam.

Fili^o. hic pūcta.

Sibi. s. herediti q̄ vicit filium.

Cōstitut. nā iure isto rupto testō p̄arelā amichilant legata. vt. s. de iof. testa. l. papimian^o. s. fina.

Placuit. s̄ in totū. et p parte que est relicta. s̄ nō tamē filio pro parte officio iudic. vt. s. de excep. rei iud. l. iudicate. vel dic alter fm. R. et vi no. C. de inof. testa. l. cū duob^o. hodie non: cum valeāt per se. vt. C. de libe. p̄te. auf. ex causa.

Cum. i. q̄uis. vel dic cum pro parte. s. tantum.

Litigasset. et obtinisset. h̄.

Qd. s. qd dicit in legatis vt legata minuant. Jo. et est plana. vel dic qd. s. dicit in libertatib^o. est em̄ inter ea hec differētia: qz seru^o pōt dicere se totū liberat: at seruitutē in toto p̄dio legatar^o v̄dicare nō pōt. qz p̄diū p̄te libera: tū est vt i substitutiōe d̄. est em̄ p̄sequentiā vel tacite. p̄ pte facta: dēnatio. s̄ exp̄ssum nō pōt. vt. s. de ser. l. pomū. s. n. et. l. p̄te. s. n. s. h̄ aut seruitus. p̄te extinguat: obligatio tñ et actio ex testō p̄ eo cōpetēs p̄stitutū q̄ vicit in solidum durat: qz obligat^o remanet vt in vtraq̄ parte cōstituat: s̄ vtrūq̄ nō habeat. qz et in aliena pōt q̄s. p̄mittere seruitutē. h̄z in exceptionē nisi partis offerat estimatio: vt hic. et s. fam. l. hercis. l. heredes. s. antea. presita aurē estimatio nis parte necesse h̄z cū filio venire vt patiat seruitutem imponi. alioq̄n dānat ad interesse fm̄ 230. Itēz et ad hoc qd de libertate d̄ est s. de codicill. l. pe. Sol. ibi agnatiōe posthumi. hic querelā r̄upif. vel vt ibi.

Que. p parte. s. vna. l. ea q̄ apud institutū q̄ vicit resider. nā. pilla durat. p̄ alia quā h̄z fili^o extinsuit seruit^o 230. vel dic nō minuit quo ad actionē vt in solidū dicit: dd iij

Sic testm̄ rumpit p̄ pte: p̄ legata nō debent sicut nec legata: extraneis libertates debentur et p̄stitur in solidū. p̄ seruitute actio dāat in solidū: s̄ p̄ pte obstat exceptio: nisi p̄tis estimatio offerat. h. d. Bar. fm̄ Dy.

Um fili^o diuer. Idē. sis tribunalibus^o actio nem^o inofficiosi testamēti matris prulisset: atqz ita varie sentētie iudicū extitissent: h̄dē q̄ filiū vicerat p̄ ptibus q̄s alijs coheredib^o abstulit filius^o: nō habituz p̄ceptōes sibi^o datas/ nō magis q̄ ceteros legatarios actioes p̄stitit: s̄ libertatē ex testō cōpetere placuit: cū^o p̄ pte filius de testō m̄ris litigasset. qd nō erit trahēdū ad vuitutes q̄ p parte^o minui nō p̄nt. plane petet integra fuit^o